
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 17:25,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-10-18 Numero  127

Oggetto: ACS Abruzzo Circuito Spettacolo - Concessione patrocinio e quota di
compartecipazione destinata a finanziamento progetti culturali dal vivo nel cratere
sismico abruzzese.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Il Comune di Civitella del Tronto è stato colpito dagli eccezionali e drammatici eventi

sismici del 30 ottobre 2016 e successivi e che a seguito degli stessi è stato ricompreso nel
Cratere Sismico così come da allegato 1 del D.L. 189/2016 così come convertito dalla
Legge 229/2016;
a seguito di questi drammatici eventi, oltre agli effetti diretti sulla popolazione che ha

avuto oltre 700 ordinanze di inagibilità delle proprie abitazioni, si è verificato un crollo
immediato delle presenze turistiche nei siti di interesse architettonico - culturale -
ambientale presenti nel territorio (la Fortezza Spagnola, il Borgo rinascimentale, le Chiese
e i siti naturalistici ricadenti nel Parco Nazionale Gran Sasso Monti della Laga);
da subito questa Amministrazione ha accompagnato una azione di sostegno alla

popolazione con quelle di rilancio dell'offerta turistica, anche per salvaguardare i livelli
occupazionali e le attività commerciali connesse alla stessa ed è attenta a cogliere ogni
proposta possa andare in questa direzione;
il MIBACT ha emanato un bando per il finanziamento di attività di spettacolo dal vivo nei

Comuni del cratere sismico abruzzese a seguito dell'accordo con la Regione Abruzzo;
è pervenuta la richiesta del signor Angelo Radica, in qualità di legale rappresentante di

ACS Abruzzo Circuito Spettacolo con sede legale presso il Teatro Comunale di Teramo, in
piazza Cellini, soggetto riconosciuto e finanziato dal FUS (Fondo Unico per lo spettacolo
dal vivo) volta ad ottenere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto, l'utilizzo
gratuito degli spazi individuati in P.za Filippi Pepe per rispondere al suddetto bando del
MIBACT e una quota di cofinanziamento della progettualità proposta;
nel progetto sono previsti importanti eventi dal vivo da svolgersi, in caso di

finanziamento, nel periodo compreso fra l’8/12/2018 ed il 06/01/2019;

Dato atto che tale iniziativa sostituisce - in termini di spesa - le altre  consolidate attività del
periodo natalizio, per spettacoli e addobbi vari;

Ritenuto importante per il rilancio turistico di Civitella del Tronto aderire a questa richiesta che
presenta i criteri di serietà e professionalità atti a garantire la riuscita degli eventi;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di concedere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto e l'utilizzo gratuito degli spazi in
premessa per la proposta progettuale dell'ACS Abruzzo Circuito Spettacolo - Piazza Cellini - 64100
Teramo in risposta all'atto di indirizzo relativo alle attività di spettacolo dal vivo nei territori del
cratere sismico 2016 del MIBACT;

di concedere un cofinanziamento, nella misura di € 3.000,00, per favorire la sostenibilità del
progetto proposto, a valere sulle risorse interne dell’ente



di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267 stante la scadenza prossima del bando
del MIBACT di cui all'oggetto.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


